※事務局使用欄
受付番号

地球環境GIS講習会2015
受講申込書

[bookmark: 記入日]2015年7月  日

総合地球環境学研究所
研究高度化支援センター長
中野孝教殿

下記の通り「地球環境GIS講習会2015」の受講を申し込みます。

記

	ふりがな
	[bookmark: ふりがな]     
	性別
	[bookmark: 性別]

	申込者
氏名
	[bookmark: 氏名]     

	生年月日
	[bookmark: 年][bookmark: 月][bookmark: Text3]西暦      年    月   日生
	年齢
	[bookmark: Text4]   歳

	所属機関
・部局
	[bookmark: 所属機関]     
	職名
学年
	[bookmark: 職名]     

	連絡先
住所
	[bookmark: 郵便番号]〒xxx-xxxx
[bookmark: 住所]     

	E-Mail
	[bookmark: メール]xxx@xxx
	平日昼間に連絡の取れる電話番号
	[bookmark: 電話]xxx-xxxx-xxxx

	専門分野
・専攻
	[bookmark: 専門]     
	QGISの操作経験・頻度
記入例：なし／たまに／ほぼ毎日
	[bookmark: QGIS]     

	受講資格
	[bookmark: 受講要件]|_|　私は受講者募集要項の「5. 受講資格」に定める要件（1）から（4）をすべて満たします。
[bookmark: 保険]|_| 【大学院生・大学生のみ】私は学生教育研究災害傷害保険に加入しています。
※ 当てはまる場合は行頭のボックスにチェックを入れてください。

	希望コース
	[bookmark: 初級]|_|　初級コース「フィールドワーカーのための初めてのQGIS」
[bookmark: 中級]|_|　中級コース「QGISで環境リモートセンシング」
※ どちらか一方にチェック

	ライトニングトーク題目
	[bookmark: LT題目]     

	ライトニングトーク概要
	[bookmark: LT概要][bookmark: _GoBack]     

（ここまでを1頁に収めてください。次頁に続きます。）

	地球研ハウスに宿泊を
	[bookmark: ハウス]
	※選択してください

	チェックイン日と泊数
	[bookmark: チェックイン]
	※宿泊希望の場合のみ

	チェックアウト日
	8月29日（土）
	--

	満室の場合、相部屋を
	[bookmark: 相部屋]
	※宿泊希望の場合のみ

	《地球研ハウスへの宿泊について》
· 使用料金（1泊1室あたり・食事なし）：1人室2,100円、2人室3,000円、3人室3,500円
· 宿泊料の支払期限：チェックイン当日の16:00
· チェックインタイム 16:00／チェックアウトタイム 10:00
· 提供室数に限りがあります。宿泊希望者多数の場合には、年齢の若い方、遠方に在住の方を優先します。
· 部屋タイプの希望には添えない場合があります。
· 宿泊不許可の場合も含め、地球研ハウス以外の宿泊先は各自で手配してください。

	事務局への連絡事項
（記入任意）
	[bookmark: 連絡事項]     

	《申し込みの取り扱いについて》
· この申込書の記載内容に基づく審査により、受講の可否を判定します。
· 申込者多数の場合には、講習の効果が大きいと見込まれる方の受講を優先することがあります。そのため、受講条件を満たしていても、受講をお断りする場合がありますので、あらかじめご了承ください。
· 受講の可否と地球研ハウスへの宿泊の可否は8月上旬頃に電子メールにて通知します。
· この申込書に記載される個人情報は、総合地球環境学研究所においてGIS講習会を企画運営する目的のみに使用し、人間文化研究機構保有個人情報保護規程にしたがって適切に管理します。

	【申込者が大学院生または大学生の場合のみ】
指導教員による承諾書

申込者が「地球環境GIS講習会2015」を受講することを承諾します。

[bookmark: 指導教員]所属機関・部局名・職名・氏名　○○大学大学院○○学研究科・教授・○○○○
[bookmark: 指導教員メール]E-Mail: xxxxx@xxxxx.ac.jp
[bookmark: 指導教員電話]平日昼間に連絡の取れる電話番号: xxx-xxxx-xxxx

※ 押印不要です。事実確認のため、事務局から連絡を取らせていただく場合があります。

	※事務局使用欄
	グループ

	ハウス部屋番号

申込書送信先：総合地球環境学研究所管理部共同利用係 kyoudou@chikyu.ac.jp
申込締切日時：2015年7月31日（金）17:00（必着）
以上

1

s 20
Zaman

=5 s T <157,